CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
rã N
	 - Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 28712015

ARA MUNIrIPAL DE ITAPEVI 1'

APROVADO

1 9(rv1Ati15

Súmula: "Solicito ao Executivo junto
à Secretaria de Higiene e Saúde,
aos cuidados da Secretária Dra.
Maria Dalva Amim Dos, que
informe a esta Casa de Leis, a
possibilidade de serem realizados
atendimentos noturnos nas UBS".

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma
regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Jaci Tadeu da Silva,
Prefeito Municipal, através da Secretaria de Higiene e Saúde, aos cuidados
Dra. Maria Dalva Amim dos Santos, que informe a esta Casa de Leis, a
possibilidade de serem realizados atendimentos notuçDDã aos pacientes nas
Unidades Básicas de Saúde (UBS) do município de It CJPALDE ITAPEVi

Justificativa
PROTOCOLO

Senhor Presidente, 	L 	O 6 FEV 2015

Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

A ssinatura

A solicitação do presente requerimento faz-se necessário devido ao
horário das UBS de nosso município coincidirem com a carga horária de
trabalho de proletariados, os tornando impossibilitados de recorrer ao auxílio
de médicos, fisioterapeutas, psicólogos, dentistas, acupunturistas, entre
outros profissionais da saúde.
Estes funcionários, geralmente optam por não se ausentarem de seus
serviços para consultar-se ou manter um tratamento, como por exemplo, o
tratamento de fisioterapia, ou psicológico, podendo assim acarretar
problemas sérios de saúde, que dem ser prevenidos com o atendimento
noturno oferecido pelas UB

Sala das Sessões Begvi d\ rei Nery, 05 de Fevereiro de 2015

CL 	L9PES.
"Ver, 	\Tic - PR"

Camaraivtgnidipal de Itapevi

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www camaraitapevi.sp.gov , br